[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2023
№ 1043

О внесении изменений
в Положение об организации проектной деятельности
в администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми
от 28.04.2017 № 327

В целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
 администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об организации проектной деятельности в администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 28 апреля 2017 г. № 327
(в ред. от 10.01.2018 № 12, от 01.04.2019 № 54-П, от 28.07.2020 № 653, от 24.12.2020 № 1323, от 23.04.2021 № 296, от 10.06.2022 № 463, от 20.07.2023 № 622).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми                                                                                        Э.О. Соснин

4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 13.10.2023 № 1043

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение об организации проектной деятельности в администрации
города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 28 апреля 2017 г. № 327

1. В пункте 1.2:
1.1. абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«ответственный за организацию проектной деятельности в администрации
города Перми – первый заместитель главы администрации города Перми, заместитель главы администрации города Перми, за которым распоряжением администрации города Перми закреплена ответственность за организацию проектной деятельности в администрации города Перми;»;
1.2. абзац десятый изложить в следующей редакции:
«руководитель проекта, приоритетного проекта – первый заместитель главы администрации города Перми, заместители главы администрации города Перми, руководитель аппарата администрации города Перми, руководители территориальных органов администрации города Перми (далее – руководители ТО), которые являются ответственными за разработку паспортов и реализацию проектов, приоритетных проектов в соответствии с распоряжением администрации города Перми;».
2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Глава города Перми:
осуществляет функции председателя проектного комитета;
принимает решение о возможности реализации проектов, приоритетных проектов;
утверждает паспорта проектов, приоритетных проектов;
принимает решение о внесении изменений в проекты, приоритетные проекты;
заслушивает результаты реализации проектной деятельности.».
3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Руководитель проекта, приоритетного проекта:
осуществляет оперативное управление разработкой паспорта, реализацией, изменением проекта, приоритетного проекта, обеспечивая достижение целей, контрольных целевых показателей, в соответствии со сроками осуществления проекта, приоритетного проекта;
определяет ответственного исполнителя;
определяет соисполнителей;
осуществляет взаимодействие с первым заместителем главы администрации города Перми, заместителем главы администрации города Перми, руководителем аппарата администрации города Перми, руководителями ТО по вопросу участия функциональных органов, подразделений, территориальных органов администрации города Перми в реализации проектов, приоритетных проектов, закрепленных за руководителем проекта, приоритетного проекта.».
4. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Соисполнитель принимает участие в реализации проекта, приоритетного проекта.
Участие соисполнителя в проекте отражается в паспорте проекта, приоритетного проекта.».
5. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Муниципальный проектный офис формирует перечни проектов согласно приложению 1 к настоящему Положению и направляет первому заместителю главы администрации города Перми, заместителям главы администрации города Перми, руководителю аппарата администрации города Перми, руководителям ТО.».
6. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Первый заместитель главы администрации города Перми, заместители главы администрации города Перми, руководитель аппарата администрации города Перми, руководители ТО в течение 15 календарных дней после направления муниципальным проектным офисом перечней проектов направляют в муниципальный проектный офис уточненные формулировки проектов (при необходимости) предложения по дополнению или исключению проектов из перечней проектов
с обоснованием предложенных изменений.».
7. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Муниципальный проектный офис на основании полученных предложений от первого заместителя главы администрации города Перми, заместителей главы администрации города Перми, руководителя аппарата администрации города Перми, руководителей ТО подготавливает заключение.».
8. Абзац второй пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«В случае если ответственным исполнителем является территориальный орган, паспорт проекта согласовывается с руководителями соисполнителей, муниципальным проектным офисом, ответственным за организацию проектной деятельности в администрации города Перми.».
9. Пункт 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. Информация о выполнении контрольных точек за отчетный период направляется ответственным исполнителем в муниципальный проектный офис
до 12.00 час. пятницы текущей недели. Информация по итогам мониторинга выполнения контрольных точек рассматривается на еженедельном совещании
у Главы города Перми с первым заместителем главы администрации города Перми, заместителями главы администрации города Перми, руководителем аппарата администрации города Перми, руководителями ТО.».
10. Пункт 11.5 изложить в следующей редакции:
«11.5. При расчете оценки учитываются изменения, оказавшие негативное влияние на срок исполнения контрольных точек проектов, приоритетных проектов, на контрольно-целевые показатели проектов, приоритетных проектов в текущем году (увеличение срока достижения, снижение планового значения, исключение или замена контрольно-целевого показателя).
При расчете оценки ККП применяется один раз, несмотря на количество изменений в отчетном периоде, оказавших негативное влияние на контрольно-целевые показатели.».
11. Пункт 11.6 изложить в следующей редакции:
«11.6. Ежеквартальная оценка по результатам реализации проекта, приоритетного проекта в качестве ответственного исполнителя или соисполнителя рассчитывается на основании результативности выполнения контрольных точек в текущем году по состоянию на конец отчетного квартала (нарастающим итогом):

ОЦОИ = (0,6 x КТИП + 0,4 x КТПР) x ККП, где

ОЦОИ – оценка ФО (ФП), ТО по реализации проекта, приоритетного проекта;
КТИП – процент выполненных контрольных точек от запланированных
в отчетном периоде по инвестиционным проектам, %;
КТПР – процент выполненных прочих контрольных точек от запланированных в отчетном периоде, %.
При наличии контрольных точек в проекте, приоритетном проекте только
одного вида оценка производится по формуле:

ОЦОИ = КТ x ККП, где

КТ – процент всех выполненных контрольных точек ответственного исполнителя от запланированных в отчетном периоде, %.».
12. Пункт 11.7 признать утратившим силу.
13. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
проектов администрации города Перми

	№
	Наименование проекта
	Руководитель проекта

	ФЦБ

	1

	2

	3

	4

	ТО

	5

	6

	n

ПЕРЕЧЕНЬ
приоритетных проектов администрации города Перми

	№
	Наименование проекта
	Руководитель проекта

	ФЦБ

	1

	2

	3

	4

	ТО

	5

	6

	n

14. В приложении 2 гриф:

«УТВЕРЖДАЮ
Глава города Перми
____________ А.Н. Демкин
«___» ___________________»

изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДАЮ
Глава города Перми
____________ Э.О. Соснин
«___» ___________________».
image1.png

image2.wmf